Quesito n. 1

Siamo a chiedere se ai fini della manifestazione d'interesse alla gara sia sufficiente
compilare ed inviare 1 tre allegati presenti, oppure ci venga fornita altra
documentazione su richiesta.

Risposta al quesito n. 1

Si invita I’operatore di mercato ad un’attenta lettura del Bando e della Nota Esplicativa
inerenti la procedura ristretta in questione, in modo da circostanziare meglio 1 quesiti
da porre a questa Universita. Si precisa comunque che i documenti che costituiranno la
domanda di partecipazione sono esclusivamente quelli indicati nella Nota Esplicativa e
che, in questa fase della procedura, non sara fornita ulteriore documentazione.

Quesito n. 2

Si chiede se ¢ possibile rilasciare, un disciplinare per la valutazione dei documenti
necessari per la partecipazione alla procedura di cui all'oggetto.

Risposta al quesito n. 2

Si invita a prendere visione del documento Nota Esplicativa al bando di gara, seguendo
le indicazioni riportate al punto VL.3, n. 1, del bando di gara.

Quesiton. 3

La nostra impresa intende partecipare all’accordo di cui all’oggetto.

Siamo in possesso, con riferimento alle categorie richieste nel bando, delle seguenti
Categorie:

Cat. OGI class. 4°

Cat. OG2 class. 3° bis

Cat. OGl11 class. 3°

Cat. OS30 class. 3°

Cat. OS28 calss. 1°

Quindi per soddisfare il requisito richiesto al punto III.1 del bando siamo carenti solo
nella Cat. OG2, poiche al punto 4 (informazioni general) del bando si afferma che i
requisiti possono essere dimostrati anche a mezzo ausiliari. Chiediamo se ¢ possibile

Risposta al quesito n. 3

E’ possibile utilizzare 1’avvalimento per soddisfare il requisito relativo alla
qualificazione nella categoria OG2. In ogni caso, si fa presente che ai sensi del D.M.



248/2016 la categoria OG2 non ¢ una categoria c.d. “SIOS”.

Quesito n. 4

Con riferimento al paragrafo I1.2.9 della Nota Esplicativa del Bando di Gara, in merito
al requisito inerente il fatturato specifico, si richiede quanto segue. Premesso che il
documento precedentemente citato cosi recita: "Per “commessa/e” si intendono
contratti, anche in essere, aventi ad oggetto lavorazioni inerenti un’unica opera e/o
edificio riconducibile alla tipologia di lavori nuova costruzione e/o interventi sul
costruito (ristrutturazione, riqualificazione e restauro, esclusa la manutenzione) di
edilizia universitaria (non residenziale), ospedaliera (comprese le residenze socio-
assistenziali), edilizia scolastica e terziario direzionale (a prevalente destinazione
uffici),...", si richiede se possano essere considerati i fatturati relativi a realizzati ad
edifici strategici per conto di Pubbliche Amministrazioni, con destinazione non
residenziale.

Risposta al quesito n. 4

Le commesse aventi ad oggetto “edifici strategici” saranno ritenute valide solo se le
stesse saranno riconducibili ad almeno una delle tipologie di lavori e ad almeno una
delle tipologie edilizie indicate al paragrafo I1.2.9 della Nota Esplicativa.

Quesito n. 5

La scrivente impresa chiede se puo partecipare alla gara come impresa singola essendo
in possesso delle categorie OG1 classifica V, OG2 classifica VI e OG11 classifica III,
coprendo il requisito richiesto dal bando per la categoria OG11 (classifica III-Bis)
dichiarando di dover obbligatoriamente subappaltare il 30% della stessa categoria e
usufruendo dell'incremento del 20%?

Risposta al quesito n. 5

Questa amministrazione non fornisce interpretazioni giuridiche bensi si limita a fornire
chiarimenti sui contenuti del Bando e della Nota Esplicativa.

Quesito n. 6

Si chiede se nell'indicare il fatturato specifico del quinquennio 2014-2018, si possono
considerare anche contratti di lavoro iniziati nel 2013 e conclusi nel 2014 indicando
solo il fatturato relativo all'anno 20147



Risposta al quesito n. 6

E’ possibile, fermo restando che deve essere indicato solamente il fatturato relativo al
periodo 2014-2018.



